ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 26.12.2024 года                                                                                                    №253

О внесении изменений в решение Представительного

Собрания Никольского муниципального округа

от 22.03.2024 № 44 «Об утверждении Правил

благоустройства на территории Никольского

муниципального округа».

В целях приведения нормативных правовых актов Представительного

Собрания Никольского муниципального округа в соответствие с действующим

законодательством, Представительное Собрание Никольского муниципального

округа

РЕШИЛО:

           1.Внести в Решение Представительного Собрания Никольского

муниципального округа от 22.03.2024 № 44 «Об утверждении Правил

благоустройства на территории Никольского муниципального округа» (далее -

Решение), следующие изменения:

            1.1. Дополнить Решение пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Установить срок действия Правил благоустройства территории

Никольского муниципального округа до 1 марта 2031 года.»

 2. Внести в Правила благоустройства территории Никольского муниципального

округа, утвержденные решением Представительного Собрания Никольского

муниципального округа от 22.03.2024 № 44 (далее – Правила), следующие изменения:

 2.1. Главу 2 Правил дополнить пунктом 2.11. следующего содержания:

 «2.11 На территории Никольского муниципального округа ежегодно в весенне-

летний период проводятся мероприятия по благоустройству с участием граждан и

организаций, направленные на приведение территории в соответствие с

нормативными характеристиками.

 Перечень территорий с указанием конкретных работ по благоустройству,

сроков их проведения и ответственных лиц, а также порядок доведения указанной

информации до сведения граждан и организаций определяется администрацией

Никольского муниципального округа.

 В период проведения мероприятий по благоустройству обеспечивается:

 - информирование граждан и организаций о проведении мероприятий по

благоустройству (в том числе о конкретных сроках и местах проведения работ);

 - возможность участия в мероприятиях по благоустройству коллективов

предприятий, организаций, учреждений, учащихся, студентов и населения по месту

жительства;

 - готовность инвентаря и специальной техники (при необходимости);

 - своевременный вывоз собранного мусора в специально отведенные для этих

целей места;

 - пропаганду проводимой работы по благоустройству, в том числе через

средства массовой информации.

 По итогам проведения мероприятий по благоустройству с участием граждан и

организаций формируется перечень дополнительных работ по благоустройству,

необходимых к выполнению в текущем году.»

            3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2025, но не ранее чем по

истечении девяносто дней после дня официального опубликования.

Председатель Представительного

Собрания Никольского муниципального

округа

____________________  О.Н. Баданина

Глава Никольского муниципального

округа

________________________ В.В. Панов